
RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ VÝUKY 

AKREDITOVANÉHO KVALIFIKAČNÍHO KURZU SANITÁ  
uzav ená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 občanského zákoníku, v platném znění, a ve smyslu 

zák. č. 96/2004 Sb., o neléka ských zdravotnických povoláních, v platném znění 
 
 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
se sídlem : Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
zast.: Ing. Jitkou Šmehlíkovou, pověřenou ekonomickou náměstkyní, na základě pověření ze dne 

22. 7. 2013. 
IČ:  00179906  DIČ:  CZ00179906 
bank. spoj.: ČS a.s., Praha  č. účtu:  2651552/0800 
(dále jen „FN HK“) 
  
 
Oblastní nemocnice Náchod a. s. 
se sídlem: Purkyňova 446, 547 69 Náchod  
zast.:  Ing. Zbyňkem Chotěborským, předsedou představenstva 
IČ:  26000202  DIČ:  26000202 
bank. spoj.: KB,a.s. Náchod č. účtu:  78-8883900227/0100 
reg. v OR: u Krajského soudu v Hradci králové, oddíl B, vložka 2333 
 (dále jen „zaměstnavatel“) 
 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek FN HK zajistit pro vybrané zaměstnance 
zaměstnavatele uvedené v příloze č. 1 teoretickou a praktickou výuku v rámci 
akreditovaného kvalifikačního kurzu Sanitář (dále jen „AKK“) od 20. 9. 2016 do 30. 11. 
2016, a to: 
a) zajištění prostor pro konání teoretické výuky 
b) zajištění odborného programu teoretické výuky (přednášející, technické vybavení apod.), 
c) zajištění praktické výuky na pracovištích FN HK. 
 

2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek zaměstnavatele uhradit FN HK sjednaný 
účastnický poplatek. 

3. Výuka AKK dle této smlouvy bude uskutečňována v souladu s rámcovým vzdělávacím 
programem vydaným Ministerstvem zdravotnictví České republiky dne 29. 11. 2011, č. 11, 
a to v rámci akreditace FN HK pro uskutečňování výuky AKK, kterou FN HK získala 
rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 9. 12. 2011, č.j. 
74383/2011/VZV.  

4. Zaměstnancům zaměstnavatele bude ze strany FN HK bez zbytečného odkladu zaslána 
pozvánka na výuku AKK, přičemž zaměstnavatel se zavazuje zajistit, aby jím vybraní 
zaměstnanci zaslali FN HK zpět návratku, která bude součástí shora zmíněné pozvánky. 
Smluvní strany sjednaly, že doručení návratky FN HK bude pro účely této smlouvy 
považováno za závazné přihlášení konkrétního zaměstnance zaměstnavatele na výuku AKK. 

5. FN HK umožní zaměstnancům zaměstnavatele (dále též “účastníci výuky AKK”) vstup do 
prostor souvisejících s výukou. Dále jim umožní odkládání osobních věcí a užívání 
hygienického zařízení. 

6. Při zahájení výuky AKK budou účastníci ze strany FN HK seznámeni s právními předpisy v 
oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany, hygienicko – protiepidemickým řádem a dalšími 
vnitřními předpisy platnými ve FN HK, jež se vztahují k účasti na výuce AKK, a které jsou 



účastníci výuky AKK povinni dodržovat. FN HK zajistí bezpečnost a ochranu zdraví 
účastníků během výuky AKK. 

7. Účastníci výuky jsou vázáni mlčenlivostí v záležitostech jim známých, utajovaných a 
důvěrných informací, se kterými se seznámí během výuky AKK. Účastníci výuky je povinni 
dodržovat pokyny FN HK a předpisy týkající se ochrany skutečností a důvěrných informací, 
kterých se týká povinná mlčenlivost, získaných v souvislosti s jejich působením ve FN HK. 
S touto povinností je povinen seznámit účastníky výuky zaměstnavatel. 

8. Účastníci výuky nesou odpovědnost za porušení povinné mlčenlivosti. 
9. Zaměstnavatel se zavazuje vybavit po dobu výuky AKK účastníky studia příslušným 

oděvem a obuví. 
10.  Zaměstnavatel prohlašuje, že zdravotní stav stážisty umožňuje absolvování stáže, a že 

stážista byla očkován proti infekčním nemocem v souladu s vyhláškou č. 537/2006 Sb., 
v platném znění. 

11. Zaměstnavatel odpovídá za škodu způsobenou účastníky výuky AKK na majetku a zařízení 
FN HK při účasti na výuce AKK nebo v souvislosti s ní. 

12. Zaměstnavatel se zavazuje uhradit FN HK za zajištění výuky AKK za každého účastníka 
účastnický poplatek ve výši dle cenového výměru FN HK platného v době konání teoretické 
výuky. Cenový výměr FN HK platný k datu účinnosti této smlouvy tvoří jako příloha č. 2 
neoddělitelnou součást této smlouvy. 

13. Účastnický poplatek bude zaměstnavateli vyúčtován prostřednictvím faktury, která bude 
daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. 
Každá faktura bude splatná ve lhůtě 14 dnů od jejího vystavení. 

14. Pro případ zrušení účasti účastníka na výuce AKK sjednaly smluvní strany následující 
storno-podmínky: 
a) při zrušení účasti 1 měsíc a více před zahájením výuky bude za strany FN HK vráceno 

100% účastnického poplatku, 
b) při zrušení účasti 14 dnů a více před zahájením teoretické výuky bude ze strany FN HK 

vráceno 50% účastnického poplatku, 
c) při zrušení účasti 4 dny a méně před zahájením výuky nebude ze strany FN HK 

účastnický poplatek vrácen. 
15. Smluvní strany sjednaly, že zrušení účasti účastníka na výuce AKK je nutné učinit v listinné 

podobě, přičemž pro uplatnění storno-podmínek je určujícím datum doručení oznámení o 
zrušení účasti na výuce AKK prostřednictvím poštovní zásilky. 

16. Platnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran či písemnou 
výpovědí kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 týden a 
počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

17. FN HK je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že zaměstnavatel nesplní 
své závazky z ní vyplývající, zejména dostane-li se do prodlení s úhradou účastnického 
poplatku o více než 1 měsíc. FN HK je dále oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit, 
jestliže účastníci výuky AKK závažným způsobem poruší obecně závazné právní předpisy 
či vnitřní předpisy platné ve FN HK. Odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti dnem 
jeho doručení zaměstnavateli. 

18. FN HK je oprávněna přerušit teoretickou výuku na nezbytně nutnou dobu z důvodů vzniklé 
epidemiologické situace nebo jiných závažných provozních důvodů. Ve všech případech FN 
HK tyto skutečnosti neprodleně oznámí zaměstnavateli. 

19. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

20. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
21. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě písemných postupně 
číslovaných dodatků, podepsaných současně oběma smluvními stranami. 



22. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a 
úplnou vůli, prostou omylů, a že tato smlouva není uzavírána v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy. 

 
 
 
Za FN HK:      Za zaměstnavatele: 
V Hradci Králové     V Náchodě 
dne:        dne: 14. 7. 2016 
 
 
 
 
…………………………………………… ……………………………………..........
Ing. Jitka Šmehlíková Ing. Zbyněk Chotěborský

pověřená ekonomická náměstkyně předseda představenstva
Fakultní nemocnice Hradec Králové Oblastní nemocnice Náchod, a. s.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P íloha č. 1 
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení:  
Datum narození: 
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bytem:  
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození:  
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení:  
Datum narození:  
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bytem:
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení:  
Datum narození: 
Bytem: 
 
 
 
 



 
Jméno a příjmení:  
Datum narození: 
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození:
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození:  
Bytem: 

 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bytem: 
 
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bytem: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P íloha č. 2 

 


